事项 变动日期 股份种类 变动股数（股） 变动比例
(%)

非交易过户 2023/6/21 人民币普通股 -2,645,414 -0.2974

注：1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限
制转让的情况。

2、穗元投资的非交易过户行为不存在违反《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公
司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减
持股份实施细则》等有关法律法规、规范性文件的规定情形及其相关承诺。

3、若以上所有表格中数据存在尾差，即为数据四舍五入所致。
4、变动日期以最终中登上海分公司完成过户为准。
（二）本次权益变动情况
1、本次权益变动前，截至 2023 年 6 月 21 日，阮立平、阮学平两人分别直接持有公司 A 股股份

143,359,015股，合计占公司总股本的 32.2302%；阮立平、阮学平分别直接持有宁波良机实业有限公司
（以下简称“良机实业”）10%股权，并通过铄今投资间接持有宁波良机 80%股权，铄今投资系两人各持
有 50%股权之企业，良机实业为公司控股股东，持有公司 A 股股份 479,520,000 股，占公司总股本的
53.9032%。

阮立平、阮学平通过铄今投资间接持有宁波凝晖投资管理合伙企业（有限公司）（以下简称“凝晖
投资”）0.01%出资额， 铄今投资为凝晖投资执行事务合伙人， 凝晖投资持有公司 A 股股份 6,027,972
股，占公司总股本的 0.6776%；阮立平、阮学平通过直接及间接方式合计持有穗元投资 25.32%出资
额，铄今投资为穗元投资执行事务合伙人，穗元投资持有公司 A 股股份 2,645,414 股，占公司总股本
的 0.2974%。

综上，本次权益变动前，截至 2023 年 6 月 21 日，阮立平、阮学平、良机实业、凝晖投资、穗元投资
合计持有公司 A股股份 774,911,416股，占公司总股本的 87.1084%。

2、经穗元投资的合伙人一致同意，穗元投资进行解散，并将向中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司申请办理穗元投资持有公司股份的非交易过户事宜。非交易过户完成后，阮立平持有公司的
股份数量将增加 334,639股，股份比例增加 0.0376%；阮学平持有的公司股份数量将增加 334,639 股，
股份比例增加 0.0376%；铄今投资持有的公司股份数量将增加 447 股，股份比例增加 0.0001%；穗元
投资不再持有公司股份，股份比例减少 0.2974%。

上述信息披露义务人在控股股东的一致行动人非交易过户之后， 持股数量合计 772,935,727 股，
减少 1,975,689股，所占公司总股本比例由 87.1084%减少至 86.8863%，减少 0.2221%。具体情况如下：

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 （截至 2023 年 6 月
21 日 ） 本次变动后持有股份

股数
（股） 占总股本比例 股数（股 ） 占总股本比例

阮立平 无限售条件的流
通股 143,359,015 16.1151% 143,693,654 16.1527%

阮学平 无限售条件的流
通股 143,359,015 16.1151% 143,693,654 16.1527%

铄今投资 无限售条件的流
通股 0 0.0000% 447 0.0001%

穗元投资 无限售条件的流
通股 2,645,414 0.2974% 0 0.0000%

良机实业 无限售条件的流
通股 479,520,000 53.9032% 479,520,000 53.9032%

凝晖投资 无限售条件的流
通股 6,027,972 0.6776% 6,027,972 0.6776%

合计 774,911,416 87.1084% 772,935,727 86.8863%

注：上述数据若有尾差，为四舍五入所致。
三、所涉及后续事项
1.在本公告披露后，穗元投资将向中登上海分公司申请办理其持有公司股份的非交易过户事宜。
2.穗元投资在公司《首次公开发行股票招股说明书》中作出如下承诺：
（1）自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的发行

人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购该等股份。
（2）所持股票在锁定期满后两年内减持的，其减持价格不低于首次公开发行股票的发行价（若发

行人股票有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项的，发行价格将进行除权、除息调整，以
下同）；发行人上市后 6个月内如公司股票连续 20个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个
月期末收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定期限自动延长至少 6个月。

截至本公告日，穗元投资严格履行上述承诺。
3. 持有本公司股份的董事、高级管理人员阮立平、阮学平、蔡映峰、刘圣松、周正华、李国强、张丽

娜在《首次公开发行股票招股说明书》中作出如下承诺：
（1）自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的发行

人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该等股份。
（2）其直接或间接持有的发行人股票在锁定期满后两年内减持的，其减持价格不低于发行价（若

发行人股票有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项的，发行价格将进行除权、除息调整，